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OBSAH

Tato bakalářská práce zpracovává návrh rodinného domu
v Jizerských horách. Obsahuje studii rodinného domu
včetně některých doplňujících výkresů v úrovni DSP.
Pozemek, na který je stavba navržena se nachází v obci
Horní Maxov v Jizerských horách. Toto prostředí je
typické svým sportovně-rekreačním využitím, typicky
horským klimatem i často se vyskytující tradiční
architekturou - především roubené domy. Navržený
rodinným dům z těchto specifik vychází a respektuje je.

This bachelor thesis is a design of a family house in
Jizera mountains. It contains architectural study of a
family house including some specifying documentations with
the level of documentation for building permit. The land,
where the building is placed is in a village Horni Maxov in
the Jizera mountains. It is typical by its sport-recreation
activities, typical moutain environment and klima and often
traditional architecture, especially timbered houses. The
house is shaped by these specifics and respects them.
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AUTOBUSOVÁ
ZASTÁVKA,
KOSTEL

JIZERSKÉ HORY:
- ČLENITÉ JIŽNÍ SVAHY
- VSI RANNĚ NOVOVĚKÉ, PŘEVÁŽNĚ LÁNOVÉ

LIDOVÁ ARCHITEKTURA IZERSKÝCH HOR:
- PŘÍZEMNÍ DOMY S ROUBENÝMI SVĚTNICEMI
- ROUBENÉ STAVBY CELÉ 19. STOLETÍ

ANALÝZA PROSTŘEDÍ:
- HORSKÁ OBLAST
- VESNICKÉ PROSTŘEDÍ
- VZTAHY K PARCELE A ORIENTACE RŮZNORODÉ
- VELKÝ VÝZNAM REKREAČNÍHO SPORTU
- V ZIMĚ EXTRÉMNÍ KLIMATICKÉ PODMÍNKY
- ČASTÝ MÍSTNÍ MATERIÁL: ŽULOVÉ KVÁDRY- ČASTÝ MÍSTNÍ MATERIÁL: ŽULOVÉ KVÁDRY

POTOK

PŘÍRODNÍ
REZERVACE
MALÁ STRANA

SMĚR JANOV NAD NISOU,
JABLONEC NAD NISOU

CCA 500 M - ROZHLEDNA SLOVANKA,
SMĚR - NAUČNÁ STEZKA, KŘÍŽOVÁ STEZKA

ŘEŠENÝ POZEMEK

CCA 1 KM - LYŽAŘSKÉ AREÁLY
500 M - BUS
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1.06 GARÁŽ

1.02
VSTUPNÍ HALA

1.07 SKLAD NA
SPORT. VYBAVENÍ 1.08 SKLAD POTRAVIN 1.09 SPÍŽ/CHLADÍRNA

1.12 TECHNICKÁ
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2.01 HERNA,
PRACOVNA PRO DĚTI

2.02 DĚTSKÝ POKOJ

2.03 DĚTSKÝ POKOJ

2.04 KOUPELNA

2.05 KOUPELNA

2.06 ŠATNA

2.07 LOŽNICE

2.08 CHODBA
11 m2

22 m2

14.5 m2

14.5 m2

9 m2

7.5 m2

10 m2

13.5 m2
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3.01
PRACOVNA/ POKOJ

PRO HOSTY
30.5 m2

(15,6 m2 se s.v.2300+)

3.02
SPANÍ PRO DĚTI

13.2 m2

(6.3 m2 se s.v.2300+)

3.03
SPANÍ PRO DĚTI

13.2m2

(6.3 m2 se s.v.2300+)

SDK
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Novostavba rodinného domu v Horním Maxově
b) místo stavby: obec Lučany nad Nisou, katastrální území Horní Maxov, poz. č. 214/2, 63/2, 63/3
c) předmět dokumentace: Předmětem projektové dokumentace je novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o žadateli

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo
c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání
b) jméno a příjmení hlavního projektanta: Kristýna Kundrátová
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

Stavební program, zákres v katastru nemovitostí

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území
Řešené území sestává ze 3 pozemků, které dohromady činí 1595 m2,
zastavěné území je 308 m2 a nezastavěné 1287 m2.

b) dosavadní využití a zastavěnost území,
Dosavadní využití je větší stavba obsahující restauraci.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Území se nachází v chráněné krajinné oblasti.

d) údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda ze střešních ploch bude svedena do stávajícího potoka.

a) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Pozemky jsou v katastru vedeny jako zastavěná plocha, tedy vyhoví funkci stavby pro bydlení.

b) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,
Stavba je navržena v souladu s obecnými požadavky na využití území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,
h) seznam výjimek a úlevových řešení,
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic,

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí).
Kromě pozemků výše uvedených budou stavbou dotčeny pozemky 212/2 a 216 (silnice, náhon)

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu rodinného domu o 1 podzemním podlaží, 1 nadzemním podlaží a podkroví.

b) účel užívání stavby
Celý navrhovaný objekt slouží k bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o stavbu trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Stavba nepodléhá takovéto ochraně.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb

Navrhovaný ohlašovaný stavební záměr je v souladu s § 106 odst. 1 stavebního zákona, zejména je v souladu s
obecnými technickými požadavky na výstavbu stanovenými vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání
území a vyhl. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a se závaznými stanovisky dotčených orgánů:

- dle vyhl. č. 501/2006 Sb, § 2, se jedná o rodinný dům
- dle vyhl. č. 501/2006 Sb, § 2, odst. (4) - se jedná o stavební pozemek [§ 2 odst. 1 písm. b)

stavebního zákona] - je vymezený tak aby vždy svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a
prostorovým uspořádáním a základovými poměry, umožňoval umístění, realizaci a užívání stavby pro
navrhovaný účel a aby byl dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou pozemní
komunikace

PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
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- dle vyhl. 268/2009 Sb., § 5, odst. 2) Odstavná a parkovací stání se řeší jako součást stavby, nebo
jako provozně neoddělitelná část stavby, anebo na pozemku stavby, v souladu s normovými hodnotami,
pokud tomu nebrání omezení vyplývající ze stanovených ochranných opatření - požadavek je splněn

- dle vyhl. 268/2009 Sb., § 7, odst. 1) Oplocení pozemku nesmí svým rozsahem, tvarem a použitým
materiálem narušit charakter stavby na oploceném pozemku a jejího okolí a nesmí omezovat rozhledové
pole sjezdu připojujícího stavbu na pozemní komunikaci - požadavek je splněn

- Stavba není přímo navržena pro užívání imobilními osobami, ale přístup do většiny prostor v 1.PP
je navržen bezbariérově. Některé prostory hygienických zařízení by vyžadovaly drobné stavební úpravy
ve smyslu zpřístupnění těchto prostor pro imobilní osoby.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů,
g) seznam výjimek a úlevových řešení,
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,

[…]

- OCHRANNÁ VRSTVA BETONU 60mm
- SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- PENETRAČNÍ ASFALTOVÁ EMULZE
- PODKLADNÍ BETONOVÁ VRSTVA 150mm
- ŠTĚRKOVÝ NÁSYP 150mm

- OMÍTKA VNITŘNÍ ŠTUKOVÁ BÍLÁ
- ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE 300mm
- TEPELNÁ IZOLACE EPS 150mm
- CEMENTOVÁ STĚRKA S DEKOREM BETONU

- NÁŠLAPNÁ PLOCHA - LEPENÉ DŘEVO S POVRCHOVOU
ÚPRAVOU, PROTISKLUZNOU
- OCELOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE SCHODIŠTĚ
- OCHRANNÝ NÁTĚR (ČERNÁ BARVA)

- NASYPANÁ ZEMINA
- NOPOVANÁ FOLIE
- TEPELNÁ IZOLAXE XPS 200mm
- HYDROIZOLACE HLASTEK AL 40 MINERAL PÁS Z SBS
MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S HLINÍKOVOU VLOŽKOU
- NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE STĚNY 300mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA ŠTUKOVÁ BÍLÁ

- KONSTRUKCE DŘEVĚNÉHO SCHODKU
S PROTISKLUZNOU POVRCHOVOU ÚPRAVOU
- ZEMINA NASYPANÁ ZPEVNĚNÁ
- FILTEK 200 TEXTILIE PPL - FILTRAČNÍ VRSTVA
- DEKDREN 720 GARDEN - NOPOVÁ FOLIE - DRENÁŽNÍ
A HYDROAKUMULAČNÍ VRSTVA
- FILTEK 300 TEXTILIE Z PPL - SEPARAČNÍ VRSTVA
- DEKPLAN 77 - FOLIE Z PVC - HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
- FILTEK 300 TEXTILIE Z PPL - SEPARAČNÍ VRSTVA
- DEK PERIMETER SD 150 - DESKY Z EPS - TI 80mm
- DESKY Z EPS - TI 140mm
- GLASTEK AL 40 - PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU
S HLINÍKOVOU VLOŽKOU
- DEKPERIMER - PŘÍPRAVNÝ NÁTĚR PODKLADU
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE 250MM
- VNITŘNÍ OMÍTKA ŠTUKOVÁ BÍLÁ
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VS HUV

VEDENO V PODLAZE

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
NA DEŠŤOVOU VODU

VEDENO POD ZÁKLADY

VEDENO V TERÉNU

K Z

TUV

VS

HUV

Z

K

VODOMĚRNÁ SESTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

ZÁSOBNÍK TUV

KOTEL ELEKTRICKÝ

DOMOVNÍ VODOVOD

VEDENÍ TUV

LOKÁLNÍ OHŘEV TUV

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANAZLIZACE
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DR

VZT JEDNOTKA

DOMOVNÍ ROZVODNICE ELEKTRO

OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

BODOVKA

VEDENÍ VZT - PŘÍVOD VZDUCHU

VEDENÍ VZT - ODVOD VZDUCHU

PŘÍVODNÍ PRVEK VZT - ANEMOSTAT

ODVODNÍ PRVEK VZT

HRANICE VYTÁPĚNÉ ZÓNY PODLAH.VYT.

ZÁSOBNÍK TUV

KOTEL

ROZVODNICE PRO PODLAH.VYT.

PŘÍVOD TEPLÉ VODY DO ROZVODNICE

DR

ZK
R

Z

K

R
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DOMOVNÍ VODOVOD

VEDENÍ TUV

SPLAŠKOVÁ KANAZLIZACE

VEDENO V
DVOJITÉ PODLAZE

PŘÍVODNÍ VEDENÍ VZT

PŘÍVODNÍ PRVEK VZT

ODVODNÍ PRVEK VZT

OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

BODOVKA

ELEKTRICKÝ ŽEBŘINOVÝ RADIÁTOR

HRANICE EL. PODL. VYT.

TOPNÉ TĚLESO: TEPLOVODNÍ
RADIÁTOR - POTRUBÍ VEDE VE
DVOJITÉ PODLAZE

LOŽNICE

ŠATNA

HERNA/PRACOVNA
PRO DĚTI

POKOJ

POKOJ

35 SCHEMA TZB 1.NP:
M 1:100

1 2 3 4 5

A) VODOVOD, TUV, KANALIZACE DEŠŤOVÁ, SPLAŠKOVÁ
B) ELEKTROINSTALACE, VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ: VZT

A B

GSPublisherVersion 0.14.100.100

SPANÍ PRO DĚTI

SPANÍ PRO DĚTI

PRACOVNA/
POKOJ PRO HOSTY

PŘÍVODNÍ VEDENÍ VZT

ODVODNÉ VEDENÍ VZT

PŘÍVODNÍ PRVEK VZT

ODVODNÍ PRVEK VZT

BODOVKA - OSV.

HRANICE TEPLOVOD.
PODL. VYTÁPĚNÍ
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