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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kristýna Kundrátová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: 129
Oponent práce: Radek Zykan
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější

Zadání práce na polosamotě na horách je inspirativní, pro posluchače jistě poučné a nutící k zohlednění pestré palety požadavků a limitů,
od provozních až ke klimatickým.

Splnění zadání splněno

V architektonické, provozní, konstrukční i technické části je práce úplná, srozumitelná a pečlivě zpracovaná. Ve vztahu k zadané lokalitě
posluchačka zohledňuje podstatné vstupní mantinely zadání.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Předložená práce představuje solidně navržený dům, který je ve své hmotě relativně jednoduchý, provozně funkční a zohledňující
soudobými prostředky tradiční architekturu. Zohledňuje specifika bydlení na horách, byť ne zcela do důsledku. Sympatická a do hor
vhodná tvarová strohost horní hmoty je poněkud komplikovaně nasazena na spodní obytnou podnož domu. Tímto způsobem vzniká na
domě zbytečně větší množství ochlazovaných ploch a stavebně komplikovaných detailů, které klimatickým podmínkám daného místa ne
zcela odpovídají. Současně se oponentovi jeví diskutabilní velká herna dětí přes dvě podlaží, jde o velkou vnitřní kubaturu, kterou bude
náročné vytápět. Přitom hlavní obytný prostor domu v 1.pp má výšku standardní. Diskutabilní je také obrovské prosklení v obou štítových
stěnách nadzemní části domu, zde oponentovi vyvstávají asociace na nehostinné horské hotely ze 70. a 80. let 20.století. Nadto celá herna
v 1.np je problematická i z důvodu, že vlastní dětské pokoje jsou dvoupodlažní se spaním v horní úrovni a nabízí se otázka, zda herna již
není provozně nadbytečná. Nadto je herna současně komunikačním prostorem, ze kterého je jediný přístup jak do ložnice rodičů, tak do
pracovny/hostinského pokoje, prostor by tak ve výsledku byl možná spíše obtěžující pro všechny obyvatele domu.
Provozně je dům až na výše popsanou diskutabilní část řešen velmi dobře, má dostatek servisních prostor, logické návaznosti jednotlivých
zón domu a posluchačka prokazuje například i znalost wellness provozu.
Ucelenou představu má posluchačka i o řešení parteru okolo domu, byť například rozsáhlé venkovní terénní schodiště opět ve vztahu ke
klimatickým podmínkám místa není nejvhodnější, bude se jednat o zdroj mnoha stavebních poruch zejména po zimním období. Nehledě k
určité nebezpečnosti takových konstrukcí pro malé děti a jisté vizuální monumentálnosti, nekorespondující úplně s charakterem
rodinného bydlení, opět spíše evokuje hotelovou estetiku. Oponent poněkud postrádá také bližší zobrazení kontextu místa ve vztahu k
sousedním stavbám. Potok ve 3D vizualizacích působí jako jezero, jde o součást návrhu?
V koordinační situaci je poněkud nejasně řešena likvidace dešťových vod - jde o zdvojení akumulačních nádrží, z nichž jen jedna je
přepadem vedena do přilehlé vodoteče, proč?
Návrh je doprovázen přesvědčivými vizualizacemi jak exterieru, tak interieru stavby, z některých je ovšem patrná pouze schematická
představa o přechodech jednotlivých materiálů v exterieru budovy (přechod plechové střechy do dřevěného obkladu stěn apod…)
Celkově se však i přes výše uvedené výhrady jedná o zdařilý návrh, viz celkové hodnocení níže.

III. OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
1) vnější ochlazované plochy domu v horském prostředí a jak by šly minimalizovat v návrhu
2) velké prosklené plochy na rodinném domě z menších obytných místností - výhody a nevýhody
3) likvidace dešťových vod na pozemku RD
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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